



G I U N T A    P R O V I N C I A L E



Prot. N.  20226





Estratto dal verbale della seduta del 29/03/1999





L’anno millenovecentonovantanove il giorno ventinove del mese di Marzo alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.



Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.



Sono Presenti :



PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente

MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente

BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente

CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente

CESTELLI VALLER	Assessore	Presente

MAZZONI ALBERTO	Assessore	Assente

RIZZI LELLA	Assessore	Presente





Presenti N. 6 Assenti N. 1



Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.



OGGETTO n. 172 :

ACCORDO AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 30/1996 RIGUARDANTE IL "PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI MODENA". APPROVAZIONE.



�OGGETTO:

ACCORDO AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 30/1996 RIGUARDANTE IL "PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI MODENA". APPROVAZIONE.









LA  GIUNTA  PROVINCIALE





	Vista la proposta di accordo riferito al programma speciale d’area promosso dalla Regione, denominato “Programma di Riqualificazione Urbana di Modena”;

	atteso:

- che il suddetto programma, promosso ai sensi della legge regionale 19 agosto 1996 n. 30, ha quale obiettivo strategico la riqualificazione urbana del Quadrante Nord di Modena, caratterizzato da un complesso di problematiche inerenti la mobilità urbana ed extraurbana, la presenza di ingenti superfici dismesse e in via di dismissione, la scarsa offerta di qualità urbana e ambientale;

- che, in relazione al predetto obiettivo, le finalità specifiche del programma sono le seguenti:

riorganizzazione della viabilità interna e di accesso alla città ed in particolare al Quadrante Nord;

recupero/bonifica di Comparti Pubblici dismessi e apertura della Porta Nord (Stazione ferroviaria);

riutilizzo dei Comparti PREU ex Corni, Acciaierie-Frigoriferi Generali e Fondazione pro-latte;

	dato atto, in particolare:

- che già con deliberazione n. 468 del 24 agosto 1998, questa Giunta ebbe a formulare le sue osservazioni, ai sensi dell’articolo 15, comma 5, della L.R. n. 47/1978 e successive modifiche, in relazione alla variante specifica al P.R.G. inerente il Programma di Recupero Urbano (P.RE.U.) di cui all’art. 11 della L.R. 493/93, il quale riguarda i Comparti relativi all’Azione Progettuale C, dell’Accordo di cui alla presente deliberazione;

- che il Comune di Modena, con deliberazione n. 187 del 17 dicembre successivo, in sede di controdeduzioni alle osservazioni, ha apportato le necessarie modifiche e gli adeguamenti richiesti;

	dato atto altresì:

-  che il Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale, adottato con deliberazione del Consiglio n. 51 del 3 marzo 1999 individua tra gli obiettivi prestazionali di posizionamento competitivo del sistema socioeconomico relativi al capoluogo l’applicazione di programmi di riqualificazione urbana, con particolare riferimento alla fascia ferroviaria della città, contemplando eventualmente negli specifici progetti l’accentramento e la qualificazione di funzioni specialistiche di rango provinciale collegate all’assetto produttivo;

-  che il suddetto P.T.C.P. individua altresì l’area della fascia ferroviaria del Comune di Modena tra gli ambiti territoriali preferenziali per l’applicazione di strategie denominate di “marketing d’area”, volte all’innalzamento qualitativo dell’assetto urbano a sostegno dello sviluppo e della competitività del sistema socioeconomico, con particolare riferimento alla valorizzazione di funzioni produttive leggere e direzionali;

	ritenuto pertanto di condividere le finalità e gli interventi attuativi del programma in parola; 

	dato atto che dal presente atto non consegue alcun onere finanziario per la Provincia;

 	visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato, in  ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno1990 n. 142 e successive modifiche;

	ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge



D E L I B E R A



di approvare l’accordo riferito al programma speciale d’area denominato “Programma di Riqualificazione Urbana di Modena”, che, in allegato, costituisce parte integrante del presente atto;

di autorizzare il Presidente a sottoscrivere l’accordo di cui sopra e di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





 PROVINCIA  DI  MODENA��  Per allegato vedere il Volume 



       degli allegati al N. 1737��

�Letto, approvato e sottoscritto.



	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE

	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO





La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.



		IL SEGRETARIO GENERALE

	________________________





La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.



Modena,  06/04/1999



	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE

	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO





PROVINCIA  DI  MODENA



Divenuta esecutiva in data 16/04/1999



		IL SEGRETARIO GENERALE

		F.to RONCHETTI GIORGIO





E’ copia conforme all’originale.



Modena, ________________



		IL SEGRETARIO GENERALE

	________________________

��PROVINCIA

DI MODENA��DELIBERAZIONE  N.  172  DEL  29/03/1999   - PAG. � PAGE �4�

_________________________________________________________________________





��PROVINCIA

DI MODENA��








